
 34.22.04 

 

Kantonsratsbeschluss  
über einen Zusatzkredit zur Finanzierung des Pro-
jekts Hochwassersicherheit Sarneraatal 
 

vom 27. Oktober 2022 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 70 Ziffer 5 der Kantonsverfassung vom 19. Mai 

19681, Artikel 36, und 43 des Finanzhaushaltsgesetzes vom 11. März 

20102 sowie Artikel 6 des Gesetzes über die Planung, den Bau und die 

Finanzierung des Projekts Hochwassersicherheit Sarneraatal vom 16. 

April 20143, 

nach Kenntnisnahme des Berichts des Regierungsrats, 

beschliesst: 

1. Für die Realisierung der Massnahmen des Projekts Hochwassersi-

cherheit Sarneraatal wird ein Zusatzkredit von 64,1 Millionen Franken 

bewilligt. 

2. Der Regierungsrat wird mit dem Vollzug beauftragt. 

 

Sarnen, 27. Oktober 2022 Im Namen des Kantonsrats 

Die Ratspräsidentin: Regula Gerig-Bucher 

Der Ratssekretär: Beat Hug 

 
1 GDB 101.0 

2 GDB 610.1 

3 GDB 740.2 


